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Resumen ejecutivo

La positiva tendencia operativa continu6 durante el segundo trimestre con una fuerte demanda de negocio
y de ocio, lo que permitié que el ADR contribuyera con el 70% del crecimiento del RevPAR en los primeros seis
meses, mientras que la ocupacién continu6 con su tendencia de aproximacién a los niveles de 2019. Con todo
ello, el RevPAR alcanzé los €96 en el primer semestre, o que supone un incremento del +8% respecto al primer
semestre de 2023 (€89).

Los ingresos del segundo trimestre crecieron un +10,5% hasta los €685m, explicado por la sélida evolucion
de los ADR en todas las regiones alcanzando €161 (+6% vs 2T 2023) y una tasa de ocupacion del 73% (+0,4 p.p.).
Comparado con 2019, la ocupacioén del segundo trimestre en el perimetro comparable es tan solo -0,3 p.p. inferior
(+3 p.p. en los paises del sur de Europa).

La fuerte demanda permitié alcanzar unos ingresos de €1.145m en los seis primeros meses, un aumento del
11,5% respecto al mismo periodo de 2023. Ademas, la disciplina de costes operativos permite que el EBITDA
reportado aumente en +€30m hasta alcanzar los €298m. Excluyendo el impacto contable de IFRS 16, el
EBITDA en el primer semestre fue de €163m, un aumento del +22% respecto al primer semestre de 2023 e
incrementando el margen en 1 p.p. El Beneficio Neto Recurrente en los primeros seis meses fue de €66m, lo que
implica un aumento de €27m o +71% respecto a 2023.

La Deuda Financiera Neta alcanza los €241m a 30 de junio, lo que supone un descenso de €24m en el primer
semestre, a pesar de la estacionalidad del primer trimestre y del capex invertido en el periodo (€77m). La liquidez
continud fuerte con €537m a 30 de junio, de los cuales €229m son caja y €308m lineas de crédito disponibles.
En abril de 2024, Fitch mejoro6 la calificacion corporativa a 'BB-' desde 'B' con perspectiva estable, lo que
implica una mejora de dos escalones, reflejando la evolucién reportada en 2023, una fuerte reduccion del
endeudamiento y generacién de caja.

Después de un afio récord en 2023 y la fuerte demanda en los primeros seis meses, la positiva dinamica del
negocio permite prever seguir obteniendo resultados récord.

Principales aspectos financieros del primer semestre de 2024 @

» Los ingresos del primer semestre de afio crecen +€118m o +11% hasta alcanzar los €1.145m comparado
con €1.027m reportados en 2023.
= En el perimetro Like for Like (“LFL”), excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos
crecen +€65m o +9%:
- Crecimiento en todas las geografias, siendo mas relevante en Espafia (+€28m) y Europa Central
(+€15m) comparado con Benelux (+€10m), Italia (+€5m) y LatAm (+€5m).

> El RevPAR del primer semestre de 2024 crecié un +7,9% hasta los €96 (€90 en el mismo periodo de 2023),
siendo el crecimiento comparable o LFL de un +8,0%.
= ADR: contribuy6 con un c.70% del crecimiento del RevPAR alcanzando los €143 en el primer semestre,
lo que supone un crecimiento del 6% respecto a 2023 (€135) por la estrategia de maximizacion de ADR
y la mejora del portfolio.
= Elnivel de ocupacién fue del 68% en la primera mitad del afio con un crecimiento de +1,4 p.p. respecto
al 66% del primer semestre de 2023. Comparando vs 2019, la ocupacion en el perimetro comparable
fue -1,0 p.p. inferior.

» Los arrendamientos e impuestos de propiedad reportados crecen +€4m o +4%, explicados por los cambios
de perimetro (nuevas entradas).
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EIEBITDA reportado crece en +€30m o +11% en el primer semestre hasta los €298m (€268m en 6M 2023).

= Excluyendo IFRS 16, el EBITDA recurrente@ del primer semestre alcanza €163m, un incremento de
+€30m o0 22% comparado con el 2023, soportado por la estrategia de precios y control de costes.

El Beneficio Neto recurrente alcanza €66m en el primer semestre del afio, implicando una mejora de
+€27m o +71%, comparado con €39m reportado en 6M 2023.

El Beneficio Neto Total crecer en +€26m o +57% hasta alcanzar €71m en el primer semestre, comparado
con €45m reportado en 6M 2023.

Posicion financiera: la generacion de caja en el segundo trimestre permitié reducir la Deuda Financiera
Neta en €24m hasta los €241m frente a los €264m de diciembre de 2023, a pesar de la estacionalidad del
primer trimestre y el capex invertido en los primeros seis meses (€77m). La liquidez disponible a 30 de junio de
2024 es de €537m (€229m de caja y €308m en lineas de crédito disponibles).

Principales magnitudes del 2T 2024 ®

» Los ingresos del segundo trimestre alcanzan €685m y crecen +€65m o +11% respecto a los ingresos

reportados en el segundo trimestre de 2023.
= En el perimetro Like for Like ("LFL”), excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos
crecen +€33m o +8%:
- Crecimiento en todas las geografias, siendo mas relevante en Espafia (+€16m) y Europa Central
(+€11m) comparado con Italia (+€2m), Benelux (+€1m) y LatAm (+€2m).

El RevPAR consolidado en el segundo trimestre crece +7,0% y alcanza los €118 (€110 en 2T 2023). El
RevPAR comparable fue un 6,5% superior al 2023.
= ADR: contribuye con el 90% del crecimiento del RevPAR alcanzando €161 en el 2T implicando un
crecimiento del +6% respecto al 2T 2023 (€152).
= El nivel de ocupacion alcanz6 el 73% en el segundo trimestre, +0,4 p.p. respecto al 2T 2023. Con
respecto a 2019, la ocupacién LFL es ligeramente inferior (-0,3 p.p.). Cabe destacar que en el Sur de
Europa la ocupacion LFL es +3 p.p. superior a la de 2019.

El EBITDA reportado mejora en +€20m o +10% en el segundo trimestre hasta los €229m (€209m en 2T
2023).

= Excluyendo IFRS 16, el EBITDA recurrente®@ del segundo trimestre alcanza €161m, una mejora de
+€20m o +14% comparado con el 2023, con un ratio de conversién del 30% soportado por la estrategia
de precios y control de costes.

El Beneficio Neto recurrente alcanza €97m en el segundo trimestre, implicando un incremento de +€18m
0 +23% respecto a los €79m en 2T 2023.

El Beneficio Neto Total mejora en +€12m hasta alcanzar €93m en el segundo trimestre, comparado con
€81m reportado en 2T 2023.

(1) Las cifras de negocio incluyen el impacto contable por IFRS 16 e hiperinflacién (IAS 29) salvo indicado

(2) EBITDA recurrente excluye plusvalias por rotacién de activos e impactos contables por IFRS 16 y linealizacion de rentas
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Nota: El criterio “Like for Like mas Reformas” (LFL&R) incluye los hoteles reformados en 2023 y 2024

MINOR HOTELS EUROPE & AMERICAS REVPAR 6M 2024/2023

2024
Espafia & Otros LFL & R 10.888
Italia LFL & R 7.549
Benelux LFL & R 9.100
Europa Central LFL & R 11.701
Total Europa LFL & R 39.520
Latinoamérica LFL & R 5.497

Minor Hotels Europe & Americas LFL & R 45.017

(1) Incluye Francia y Portugal

2023

10.948

7.612

9.100

11.701

39.643

5.496

45.139

2024

76,5%

68,4%

66,0%

65,7%

69,3%

63,1%

68,5%

2023

73,1%

67,7%

64,0%

63,0%

67,0%

64,7%

66,7%

% Var

4,7%

1,0%

3,0%

4,2%

3,4%

-2,5%

2,7%

2024

144,3

186,8

156,7

120,8

149,3

86,2

142,2

2023

132,5

177,5

157,1

115,8

142,7

79,9

135,2

% Var

8,9%

5,3%

-0,3%

4,3%

4,7%

7,9%

5,2%

2024

110,4

127,8

103,4

79,4

103,5

54,4

97,5

2023

96,8

120,2

100,6

73,0

95,6

51,7

90,2

% Var

14,0%

6,3%

2,7%

8,7%

8,3%

5,2%

8,0%

» El RevPAR del primer semestre de 2024 creci6 un +7,9% hasta los €96 (€90 en el mismo periodo de

2023). En LFL, el RevPAR comparable fue un +8,0% superior respecto a 2023.

» ADR: contribuy6 con un ¢.70% del crecimiento del RevPAR alcanzando los €143 en el primer semestre
implicando un crecimiento del +6% respecto a 2023 (€135) por la estrategia de maximizacion de ADR y la
mejora del portfolio.

» Elnivel de ocupacién fue del 68% en la primera mitad del afio con un crecimiento de +1,4 p.p. respecto al
66% del primer semestre de 2023. Comparando vs 2019, la ocupacion en el perimetro comparable fue -1,0
p.p. inferior.

» Evolucion del RevPAR LFL por region:

¥\
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Espafia: la ocupacion alcanza el 74% en el semestre (+2 p.p. vs 2023) y el ADR crece +9% hasta los

€146.

Italia: la ocupacion alcanza el 67% en los primeros 6 meses del afio (+1 p.p. vs 2023) y el ADR crece

+5% hasta los €185.

Benelux: la ocupacion alcanza el 66% en el semestre (+2 p.p. vs 2023) y el ADR se mantiene estable

en €156.

Europa Central: la ocupacion alcanza el 65% en el semestre (+3 p.p. vs 2023) y el ADR crece +6%

hasta los €123.

LatAm: la ocupacion alcanza el 63% en la primera mitad del afio (-2 p.p. vs 2023, por Argentina) y el
ADR crece +8% alcanzando los €86.
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Evolucion RevPAR 2T 2024:

MINOR HOTELS EUROPE & AMERICAS REVPAR 2T 2024/2023

HAB. MEDIAS OCUPACION % REVPAR

2024 2023 2024 2023 % Var 2024 2023 % Var 2024 2023 % Var

Espafia & Otros LFL & R 10.957 10.951 81,3% 77,9% 4,3% 162,5 149,2 8,9% 132,0 116,2 13,6%

B.U. Espafia 79,8% 77,7% 10,0% 133,1 13,0%

Italia LFL & R 7.607 7.647 76,3% 74,9% 1,8% 216,8 210,6 3,0% 165,4 157,8 4,8%

B.U. Italia 74,8% 74,1% 0,9% 3,3% 5919 4,2%

Benelux LFL & R 9.100 9.100 73,5% 74,4% -1,2% 174,6 172,2 1,4% 128,3 128,1 0,2%
B.U. Benelux 72,5% 74,3% 126,5

Europa Central LFL & R 11.701 11.701 70,8% 69,8% 1,4% 132,6 123,5 7,4% 93,9 86,2 8,9%

B.U. Europa Central

Total Europa LFL & R 39.647 39.681 75,4% 74,2% 1,7% 168,5 160,1 5,3% 127,1 118,7 7,1%

Total Europa 74,4% 73,5% 1,1% 5,9% 125,9 7,1%

Latinoamérica LFL & R 5.497 5.496 61,4% 64,8% -5,2% 86,3 80,3 7,5% 53,0 52,0 1,9%

B.U. Latinoamérica 61,4%

Minor Hotels Europe & Americas LFL & R 45.144 45.177 73,7% 73,0% 1,0% 160,2 151,5 5,7% 118,1 110,6 6,8%

Total Minor Hotels Europe & Americas 72,5% 117,6 109,9

» El RevPAR consolidado en el segundo trimestre crece +7,0% y alcanza los €118 (€110 en 2T 2023).
El RevPAR comparable fue un 6,5% superior al 2023.

» ADR: contribuye con el 90% del crecimiento del RevPAR alcanzando €161 en el 2T implicando un
crecimiento del 6% respecto al 2T 2023 (€152).

» Elnivel de ocupacion alcanzé el 73% en el segundo trimestre, +0,4 p.p. respecto al 2T 2023. Con respecto
a 2019 la ocupaciéon LFL es ligeramente inferior (-0,3 p.p.). Cabe destacar que en el Sur de Europa la
ocupacion LFL es +3 p.p. superior a la de 2019.

Evoluciéon de Ratios Consolidados por trimestres:

2T23 3723 4T23 1724 2T24 2T23 3T23 4T23 1T24 2T 24 2T23 3723 4T23 1T24 2T 24
Espafia ® 77,7% 743% 72,1% 68,0%  79,8% 1516 1426 1415 1220 = 166,8 117,8 1060 102,00 82,9 1331
Italia 742% 704% 654% 57,7%  74,8% 2070 2015 171,2 1470 2138 1535 1418 1119 84,8 159,9
Benelux 743% 70,7% 662% 582%  725% 1712 1575 1516 1337 = 1744 1272 1114 1003 77,8 126,5
Europa Central 68,7% 70,4% 681% 60,1% = 70,1% 12455 1135 1191 1085 & 1348 85,5 79,8 81,1 65,2 94,5
TOTAL EUROPA 73,6% 716% 683% 615%  74,4% 159,8 1492 1438 1256 = 1693 1176  106,9 98,3 77,2 1259
Latinoamérica tc real 64,8% 685% 686% 64,8% 61,4% 80,3 83,5 95,3 86,1 86,3 52,0 57,2 65,3 55,8 53,0
WINCIE O RV WA | 725% 71,3% 68,4% 61,9% = 72,9% 1515 1418 1382 1208 = 161,3 109,9 101,1 94,4 74,8 117,6
(1) Incluye Francia y Portugal
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ACTIVIDAD HOTELERA RECURRENTE *

iTTTIIOTTT T  E— T I T § e I |
1 2024 1 2023 DIF. 11 2024 1 2023 DIF. |
€ millones, % DIF. % DIF.
(€ millones) NI 24/23 ° fioeM |1 6m 24/23 ° |
ESPANA ® | 190,1 |1 1685 21,6 12,8% | | 3206 283,8 36,8 13,0% |
ITALIA | 1462 || 1388 7,4 54% |1 2297 214,9 14,7 6,9% |
BENELUX I 1403 |l 1373 3,0 22% |1 2323 219,6 12,7 58% |
EUROPA CENTRAL I 1300 |l 1166 13,4 11,5% | | 2266 207,7 18,9 91% |
AMERICA I 381 |1 353 2,8 8,0% |1 715 69,2 8,3 11,9% |
INGRESOS HOTELES RECURRENTES LFL&R i 644,7 |1 596,4 48,3 8,1% | | 1.086,6 995,3 91,3 9,2% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS i 402 |1 233 17,0 72,9% 11 58,0 31,4 26,6 84,8% |
1 1 1 I
INGRESOS RECURRENTES i 6850 |! 6197 |[ 653 || 105% 11 1.1446 |[ 1.026,7 || 1179 || 115% |
1 1 11 I
ESPARNA 1039 |l 942 9,7 103% | | 1944 175,5 18,9 10,8% |
ITALIA 1708 |1 687 2,1 3,0% 11 1281 122,4 5,6 4,6% |
BENELUX io813 |1 71,7 9,6 13,3% 1| 1 153,6 136,6 17,1 12,5% |
EUROPA CENTRAL I 81,0 I 76,1 4,9 65% || 1564 144,7 11,6 8,0% |
AMERICA 27,7 ! 255 2,1 8,4% | | 564 50,3 6,1 12,2% |
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES LFL&R I 364,77 |! 3363 28,5 85% | | 688,9 629,5 59,4 9,4% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS I 300 |l 153 14,8 96,7% | | 48,8 24,4 24,4 100,1% |
1 1 11 I
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES ? I 3948 |! 3516 |[ 432 |[ 123% ! ! 737,7 || 6539 || 838 || 12,8% !
1 1 11 I
L L ] L ]
ESPARNA 862 | 743 11,9 16,0% | | 1262 108,3 17,8 16,5% |
ITALIA I 754 |1 700 5,4 77% 11 1016 92,5 9,1 9,8% |
BENELUX 590 |1 655 (6,5) (10,0%) 1 1 786 83,0 (4,4) (5,3%) 1
EUROPA CENTRAL i 490 |i 405 8,5 20,9% 11 70,2 63,0 7,2 11,5% |
AMERICA | 104 [l 98 0,7 6,8% || 21,1 18,9 2,1 11,3% |
GOP RECURRENTES LFL&R I 280,0 || 2601 19,9 76% | | 397,7 365,8 31,9 8,7% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS I 10,2 8,0 2,2 27,5% |1 9,2 7,0 2,2 31,4% |
| | || ]
I ] 11 ]
1 [} 11 ]
GOP RECURRENTE I 2902 |1 2681 |[ 221 || 82% || a069 || 3728 || 341 || 92% |
I I 1 T 1
1 1 11 I
ESPARA i 37,2 i 37,5 (0,3) (0,7%) i i 68,5 68,7 (0,2) (0,3%) i
ITALIA i 244 |1 256 (1,2) (4,7%) 11 46,3 46,9 (0,6) (1,3%) 1
BENELUX i 24,8 i 24,3 0,5 2,1% i i 46,7 46,4 0,4 0,8% i
EUROPA CENTRAL L0331 |1 320 1,1 34% |1 654 63,9 1,5 23% |
AMERICA I 36 I 36 (0,0) (08%) !l 74 7,5 (0,2) (2,2%) !
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. LFL&R I 1231 [ 1230 0,1 0,1% ! | 2343 233,4 0,8 0,4% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 58 I 36 2,2 61,8% ! | 96 5,8 3,7 63,5% |
1 1 11 I
L L 1 L 1
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. © I 1289 |! 1266 |[ 23 || 18% !! 2438 || 2393 || a5 || 19% !
1 1 1 I
| 1 11 ]
ESPANA ® I 49,0 | 368 12,2 33,1% | | 57,7 39,6 18,1 45,6% |
ITALIA I 509 |1 444 6,6 14,8% | | 553 45,6 9,7 21,3% |
BENELUX Lo342 |1 o412 (7,1) (17,1%) 1 1 31,9 36,6 (4,7) (12,9%) |
EUROPA CENTRAL I 159 |1 86 7,4 86,2% | | 48 (0,9) 5,7 624,5% |
AMERICA | 68 I 61 0,7 11,4% | | 13,7 11,4 2,3 20,2% |
CORPORATE I 00 I 00 0,0 Il 00 0,0 0,0 |
EBITDA RECURRENTE LFL&R 1569 |1 1371 19,8 14,4% | | 1634 132,4 31,1 23,5% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS I a4 I 44 (0,0) (0,0%) | ' (0,3) 1,2 (1,5) (129,5%) |
| 1 11 |
[EBITDA RECURRENTE > |l__1613__|| 1415 ][ 198 ][ 140% || 1631 || 1335 |[ 296 ][ 222% ]

® Las cifras de negocio no incluyen el impacto contable por IFRS 16
@ Los hoteles de Francia y Portugal se incluyen en la unidad de negocio de Espafa
@ parala imputacion de costes centrales el criterio de reparto utilizado es el nivel de GOP LFL de cada unidad de negocio
() Rentas y EBITDA recurrente excluyen plusvalias por rotacion de activos e impactos contables por IFRS 16 y linealizacion de rentas
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Resultados Recurrentes por Unidad de Negocio (criterio LFL&R) ©)

B.U. Esparia ®:

»  2T: La ocupacion alcanz6 un 80% (+2 p.p. vs 2T 2023) con un ADR que crece +10% hasta los €167. Como
consecuencia, los ingresos alcanzan los €190,1m, lo que supone un crecimiento de +€21,6m o +12,8%
frente al mismo periodo del afio pasado.

» 6M: RevPAR de €108 (+12%) con una ocupacién del 74% (+2 p.p. vs 2023) y un precio medio de €146
(+9% vs 2023) con una gran evolucion en todos los destinos.

= Losingresos crecen +€36,8m 0 +13,0% en el semestre por la mayor la actividad y subida de precios.
Gran evolucion en todos los destinos, destacando Madrid (+€8,8m).

= Los gastos operativos se incrementan +€18,9m o +10,8% explicados en parte por el incremento de
la actividad.

= ElI GOP mejora +€17,8m (+16,5%) hasta los €126,2m y las rentas descienden ligeramente -€0,2m
(-0,3%) por la disminucién de rentas variables acordadas por aplazamientos en 2020 y 2021.

= Con todo ello, el EBITDA presenta una mejora de +€18,1m (+45,6%) hasta los €57,7m.

@ Incluye Francia y Portugal

B.U. Italia:

» 2T La ocupacion alcanzé el 75% en el segundo trimestre (+1 p.p. vs 2T 2023) y el precio medio creci6 +3%
hasta los €214 a pesar de la relevante feria textil en Mildn en junio de 2023. Se alcanzan unos ingresos de
€146,2m, lo que implica un crecimiento de +€7,4m (+5,4%) vs 2T 2023.

» 6M: RevPAR de €123 (+6% vs 2023) con una tasa de ocupacion del 67% (estable vs 2023) y un ADR de
€185 (+5% vs 2023).

= Los ingresos del semestre se incrementan en +€14,7m o +6,9% hasta los €229,7m con mayor
crecimiento en Venecia (+€1,2m) y las ciudades secundarias (+€3,3m) comparados con Milan y
Roma (fuerte evolucién en 2023).

= Los gastos operativos aumentan +€5,6m (+4,6%).

= EIGOP aumenta +€9,1m (+9,8%) hasta los €101,6m y las rentas descienden en -€0,6m (-1,3%) por
la disminucién de rentas variables acordadas por aplazamientos en 2020 y 2021.

= Asi, el EBITDA del primer semestre mejora en +€9,7m (+21,3%) hasta los €55,3m.

B.U. Benelux:

» 2T La ocupacioén alcanz6 un 73% en el trimestre (-2 p.p. vs 2023 por un calendario festivo y clima menos
favorable en mayo) y el ADR creci6 un 2% hasta los €174 (crecimiento importante en los 2 Gltimos afios).
Asi, los ingresos crecen frente al mismo trimestre de 2023 en +€3,0m (+2,2%) hasta los €140,3m.

» 6M: RevPAR de €103 (+3% vs 2023) con un nivel de ocupacion del 66% (+2 p.p. vs 2023) y un precio medio
de €156 (estable vs 2023).

= Losingresos crecen +€12,7m (+5,8%) hasta los €232,3m en el semestre con mayores incrementos
en los hoteles de conferencias (+€2,6m), en las ciudades secundarias holandesas (+€3,7m) y en
Bruselas (+€1,0m) comparados con Amsterdam (-€0,1m).

= Los gastos operativos suben en €17,1m (+12,5%), en parte por el mayor nivel de actividad y por los
subsidios de empleo recibidos en 2023 (€6,5m).

= EIGOP cae -€4,4m (-5,3%) hasta los €78,6m y las rentas se incrementan +€0,4m (+0,8%).

= El EBITDA en el primer semestre desciende -€4,7m (-12,9%) hasta los €31,9m, dicho descenso
explicado en su totalidad por los subsidios recibidos en el 2023.

® Las cifras de negocio no incluyen el impacto contable por IFRS 16
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Madrid, 23 de julio 2024 HOTELS

investor.relations@nh-hotels.com

T:+34 91 396 05 02
EUROPE & AMERICAS

B.U. Europa Central:

>

2T: La ocupacion alcanzé un 70% en el trimestre (+1 p.p. vs 2T 2023) y el ADR creci6 +8% hasta alcanzar
los €135 (impacto de la Euro UEFA 2024 desde mediados de junio). Los ingresos crecen +€13,4m (+11,5%)
frente al mismo periodo del 2023 hasta los €130,0m.
6M: RevPAR de €80 (+10% vs 2023) en el primer semestre del afio con un precio de €123 (+6% vs 2023)
y una ocupacion del 65% (+2 p.p. vs 2023).
= Los ingresos alcanzan los €226,6m en el semestre con un aumento de +€18,9m respecto al mismo
periodo del 2023, destacando los crecimientos en ciudades principales como Frankfurt (+€2,5m) y
Berlin (+€1,4m) asi como en las ciudades secundarias (+€4,7m).
= Los gastos operativos aumentan en +€11,6m (+8,0%) en parte explicados por el incremento de la
actividad.
= EI GOP mejora +€7,2m (+11,5%) hasta los €70,2m y las rentas crecen +€1,5m (+2,3%).
= Asi, el EBITDA del primer semestre del afio mejora en +€5,7m hasta los €4,8m.

B.U. Las Américas @:

>

2T: La ocupacion alcanzo el 61% (-3 p.p. vs 2T 2023 principalmente por Argentina) y el ADR crecié un +7%
hasta los €80 a pesar de la evolucion del tipo de cambio. El aumento de los ingresos LFL&R a tipo de
cambio real es de +€2,8m (+8,0%) frente al segundo trimestre de 2023 hasta los €38,1m.
6M: El RevPAR asciende a €54 en el primer semestre (+5% vs 2023), con una ocupacion del 63% (-2 p.p.
vs 2023) mientras que los precios suben hasta los €86 (+8% vs 2023). A tipo de cambio real los ingresos
crecen un +€8,3m (+11,9%) hasta los €77,5m.

= Por regiones, en México los ingresos crecen +€2,6m (+13,0%) en moneda local. Incluyendo la

evolucion de la divisa (+6%), a tipo de cambio real los ingresos se incrementan +€4,0m (+20,0%).

= En Argentina, los ingresos se incrementan +€1,0m (+4,2%) incluyendo la hiperinflacion y la
depreciacion de la moneda.

= En Colombia y Chile, los ingresos se incrementan +€4,0m (+17,7%) en moneda local con una
evolucion de la divisa del -6%.

@ Incluye impacto I1AS 29 en Argentina
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Ventas y Resultados 6M 2024 MINOR INVESTOR RELATIONS

Madrid, 23 de julio 2024 HOTELS investor.relations@nh-hotels.com
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EUROPE & AMERICAS

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada 6M 2024
NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
J

1 I I
. I 6M 2024 6M 2023 | Var. 6M |
(millones de €) : : :
: €m. €m. I €m. % :

TOTAL INGRESOS E 1.144,6 1.026,7 E 117,9  11,5% E
Coste de Personal : (382,9) (330,9) : (52,0) 15,7% :
Gastos Directos de Gestion : (354,8) (323,0) : (31,8) 9,8% :
BENEFICIO DE GESTION : 406,9 372,8 : 34,1 9,2% :
Arrendamientos y Contribucién Urb. : (108,9) (105,2) : (3,7) 3,5% :
EBITDA RECURRENTE : 298,0 267,6 : 30,4 11,4% :
Margen % de Ingresos I 26,0% 261% | - 0,0p.p. |
Depreciaciones I (56,6) (52,5) | (42 7,8% |
Depreciaciones IFRS I (94,5) (92,5) | (2,0) 2,2% |
EBIT | 146,9 1225 | 243  19,9% |
Gastos Financieros Netos : (10,8) (10,7) : (0,1) 0,9% :
Financieros IFRS i (44,8) (42,6) i 22) 52% i
Resultados Puesta en Equivalencia : 0,8 0,7 : 0,2 23,9% :
EBT : 92,1 69,9 : 22,2 31,8% :
Impuesto sobre Sociedades : (23,7) (29,3) : 5,5 (18,9%) :
Beneficio antes de Minoritarios : 68,4 40,6 : 27,7 68,2% :
Intereses Minoritarios : (2,2) (1,9) : (0,3) 16,9% :
BENEFICIO NETO recurrente s 66,1 38,7 | 274 70,8% |
—————————————————————————— e e e b e b ebntagtend |
EBITDA no recurrente : 10,4 3,8 : 6,6 174,7% :
Otros elementos no recurrentes @ : (5,7) 2,5 I (8,2) (326,1%) :
BENEFICIO NETO incluyendono-rec. | 709 450 1 259  57,4% |

@ Incluye plusvalias brutas por rotacion de activos y coste de indemnizaciones
@ Incluye impuestos por rotacion de activos e impactos de refinanciacion

Comentarios 6M 2024 @:

» Los ingresos del primer semestre de afio crecen +€117,9 0 +11,5% hasta alcanzar los €1.144,6m
comparado con €1.026,7m reportados en 2023.
= En el perimetro Like for Like (“LFL”), excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos
crecen +€65,1m 0 +9,2%:
- Crecimiento en todas las geografias, siendo mas relevante en Espafia (+€28m) y Europa Central
(+€15m) comparado con Benelux (+€10m), Italia (+€5m) y LatAm (+€5m).
» Los cambios de perimetro contribuyen con +€27m por la contribucion de las aperturas en el periodo,
principalmente NHC Frankfurt Spin Tower, Anantara Plaza Nice, Tivoli Lagos, Anantara Vilamoura, NH
Marina Portimao, Anantara Palais Hansen Vienna y Tivoli Portopiccolo.

» Evolucioén de gastos:
= Control de costes a pesar del mayor nivel de ocupacion (+1,2 p.p.) y la alta inflacion.
= Los costes de personal se incrementan un +15,7% (-€52,0m).
= Los otros gastos directos de gestion aumentan un +9,8% (-€31,8m).

» Elcrecimiento de los ingresos junto al gran esfuerzo realizado en contencion de costes ha permitido
reportar un GOP de €406,9m en el semestre (+€34,1m o +9,2%).

» Los arrendamientos e impuestos de propiedad reportados crecen +€3,7m o +3,5%, explicados por los
cambios de perimetro (nuevas entradas).
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Ventas y Resultados 6M 2024 MINOR INVESTOR RELATIONS

Madrid, 23 de julio 2024 HOTELS investor.relations@nh-hotels.com
' T: +34 91 396 05 02
EUROPE & AMERICAS

» EIEBITDA reportado mejora en +€30,4m 0 +11,4% en el primer semestre hasta los €298,0m (€267,6m
en 6M 2023).

= Excluyendo IFRS 16, el EBITDA recurrente® del primer semestre alcanza €163,1m, una mejora de
+€29,6m 0 +22,2% comparado con el 2023, soportado por la estrategia de precios y control de costes.

» Depreciaciones: aumentan +€4,1m principalmente por mayores inversiones en capex.

» Gastos Financieros Netos: se incrementan en +€0,1m. Los ahorros por la menor deuda bruta financiera
(préstamo ICO y préstamo de Nueva York totalmente repagados) y los mayores ingresos por intereses por
remuneracion de caja se compensan por las diferencias del tipo de cambio (-€4,4m).

» Impuesto de Sociedades de -€23,7m, €5,5m inferior al de 2023 principalmente explicado por ajustes
positivos relacionados con el ejercicio 2023 y registrados en 2024, la aplicacion de créditos no activados en
Espafia e Italia y la pérdida fiscal en Argentina (impacto de la hiperinflacién en los depésitos).

» El Beneficio Neto recurrente alcanza €66,1m en el primer semestre del afio, con una mejora de
+€27,4m o +70,8%, comparado con €38,7m reportado en 6M 2023.

» Los elementos no recurrentes alcanzan €4,8m principalmente explicados por el impacto neto de la
compensacion por la salida de 2 hoteles en alquiler y la venta de un activo no estratégico.

» El Beneficio Neto Total mejora en +€25,9m o +57,4% hasta alcanzar €70,9m en el primer semestre,
comparado con €45,0m reportado en 6M 2023.

(1) Las cifras de negocio incluyen el impacto contable por IFRS 16 e hiperinflacion (IAS 29) salvo indicado
(2) EBITDA recurrente excluye plusvalias por rotacién de activos e impactos contables por IFRS 16 y linealizacién de rentas
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Ventas y Resultados 6M 2024 MINOR INVESTOR RELATIONS

Madrid, 23 de julio 2024 HOTELS investor.relations@nh-hotels.com
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EUROPE & AMERICAS

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada 2T 2024
NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG

I I i
. 1 2T 2024 2T 2023 | Var. 2T 1
(millones de €) : : :
: €m. €m. : €m. % :

TOTAL INGRESOS i 685,0 619,7 i 653  10,5% i
Coste de Personal : (201,0) (172,5) : (28,5) 16,5% :
Gastos Directos de Gestidon : (193,8) (179,0) : (14,8) 8,2% :
BENEFICIO DE GESTION : 290,2 268,1 : 22,1 8,2% :
Arrendamientos y Contribucion Urb. : (61,0) (59,4) : (1,6) 2,8% :
EBITDA RECURRENTE : 229,2 208,7 : 20,4 9,8% :
Margen % de Ingresos I 33,5% 33,7% | - -0,2 p.p. |
Depreciaciones I (28,8) (26,6) | (2,2) 82% |
Depreciaciones IFRS I (47,2) (47,00 | (0,2) 0,3% |
EBIT | 1532 1351 | 18,1  13,4% |
Gastos Financieros Netos : (6,8) (4,6) : (2,3) 49,3% :
Financieros IFRS i (22,2) (21,7) i 0,5  2,5% i
Resultados Puesta en Equivalencia : 0,2 0,2 : 0,0 18,5% :
EBT : 124,3 109,0 : 15,3 14,1% :
Impuesto sobre Sociedades : (26,4) (29,2) : 2,8 (9,7%) :
Beneficio antes de Minoritarios : 98,0 79,8 : 18,2 22,7% :
Intereses Minoritarios : (1,4) (1,2) : (0,3) 24,2% :
BENEFICIO NETO recurrente : 96,6 78,7 : 17,9 22,7% :
—————————————————————————— e bkl Dbttt bty |
EBITDA no recurrente : 0,1 (0,4) : 0,4 114,3% 1
Otros elementos no recurrentes @ : (3,6) 2,7 : (6,3) (231,1%)1
BENEFICIO NETO incluyendono-rec. | 931 811 1 12,0 14,8% |

@ Incluye plusvalias brutas por rotacion de activos y coste de indemnizaciones
@ Incluye impuestos por rotacion de activos e impactos de refinanciacién

Comentarios 2T 2024 ®:

» Losingresos del segundo trimestre alcanzan €685,0m y crecen €65,3m 0 10,5% respecto a los ingresos
reportados en el segundo trimestre de 2023.
= En el perimetro Like for Like ("LFL”), excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos
crecen +€32,5m o0 +7,7%:
- Crecimiento en todas las geografias, siendo mas relevante en Espafia (+€16m) y Europa Central
(+€11m) comparado con ltalia (+€2m), Benelux (+€1m) y LatAm (+€2m).
= Los cambios de perimetro contribuyen con +€17m por la contribucion de las aperturas en el periodo,
principalmente NHC Frankfurt Spin Tower, Anantara Plaza Nice, Tivoli Lagos, Anantara Vilamoura, NH
Marina Portimao, Anantara Palais Hansen Vienna y Tivoli Portopiccolo.

» Evolucion de gastos:
= Control de costes a pesar de la inflacion.
= Los costes de personal se incrementan un +16,5% (-€28,5m).
= Los otros gastos directos de gestion aumentan un +8,2% (-€14,8m).

» El crecimiento de los ingresos junto al gran esfuerzo realizado en contencion de costes ha permitido
reportar un GOP de €290,2m en el segundo trimestre del afio (+€22,1m o +8,2% vs 2023).

» Los arrendamientos e impuestos de propiedad reportados crecen €1,6m o +2,8%, explicados por los
cambios de perimetro (nuevas entradas).
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EUROPE & AMERICAS

> EIEBITDA reportado mejora en +€20,4m o0 +9,8% en el segundo trimestre hasta los €229,2m (€208,7m
en 2T 2023).

= Excluyendo IFRS 16, el EBITDA recurrente® del segundo trimestre alcanza €161,3m, una mejora de
+€19,8m o +14,0% comparado con el 2023, con un ratio de conversion del 30% soportado por la
estrategia de precios y control de costes.

» Depreciaciones: aumento de +€2,2m principalmente por mayores inversiones en capex.

» Gastos Financieros Netos: se incrementan en +€2,3m por el impacto negativo por las diferencias del tipo
de cambio (-€3.0m) parcialmente compensado por los ahorros por la menor deuda financiera bruta
(préstamo de Nueva York repagado en julio 2023).

» Impuesto de Sociedades de -€26,4m, €2,8m inferior al segundo trimestre de 2023 principalmente
explicado por la aplicacién de créditos no activados en Espafia e Italia y la pérdida fiscal en Argentina
(impacto de la hiperinflacion en los depositos).

» El Beneficio Neto recurrente alcanza €96,6m en el segundo trimestre, implicando un incremento de
+€17,9m 0 +22,7% respecto a los €78,7m en 2T 2023.

» Los elementos no recurrentes alcanzan -€3,5m en el trimestre explicados costes de litigios en Espafia y
la minusvalia neta por la venta de un activo no estratégico en Holanda.

» ElBeneficio Neto Total mejora en +€12,0m hasta alcanzar €93,1m en el segundo trimestre, comparado
con €81,1m reportado en 2T 2023.

(1) Las cifras de negocio incluyen el impacto contable por IFRS 16 e hiperinflacién (IAS 29) salvo indicado
(2) EBITDA recurrente excluye plusvalias por rotacién de activos e impactos contables por IFRS 16 y linealizacién de rentas

¥\
anantara  AVANL ol sas H c.oﬁicnon nhow Tl\/ULl

WOTELS & BESONTS Holaln & Haaary — COLLRCTION — REIORTS HOTELY & MESDITS HETRLE & RFLSETL HETHLL & RAEEETI



Ventas y Resultados 6M 2024
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Deuda Financieray Liquidez

MINOR

HOTELS

EUROPE & AMERICAS

INVESTOR RELATIONS

investor.relations@nh-hotels.com
T: +34 91 396 05 02

A 30/06/2024 Maximo Calendario de amortizacion

Cifras en millones de Euros Disponible | Disponible [ Dispuesto 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 Rest
Deuda Senior

Bonos Senior con Garantfa (\Vto. 2026) 400,0 400,0 400,0

Linea de Crédito Sindicada con Garantia (Vto. 2026) 242,0 2420 -

Total deuda garantizada por el Colateral 642,0 242,0 400,0 400,0

Otra deuda con Garantia 136 136 06 13 08 08 08 10 10 11 63
Total deuda con garantia 655,6 242,0 413,6 0,6 13 400,8 0,8 0,8 1,0 1,0 11 6,3
Préstamos sin garantia 158 158 45 73 39

Créditos sin garantfa 62,0 62,0

Préstamos subordinados 40,0 40,0 40,0
Total deuda sin garantia 117,8 62,0 55,8 4,5 7,3 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0
Total Deuda Bruta 773,4 304,0 469,4 51 8,6 404,7 0,8 0,8 1,0 1,0 1,1 46,3
Tesoreria y otros activos liquidos equivalentes (Caja) @ -228,7

Deuda financiera neta 240,6 51 8,6 404,7 0,8 0,8 1,0 1,0 1,1 46,3
Gastos de formalizacion (5,0) 1,2 (2,5) (1,0) (0,0) (0,0) 0,2 (0,0) 0,2) 03
Intereses devengados no pagados 89 89

IFRS9© 00 00 0,0 00

Total deuda financiera neta ajustada 2446

@) préstamos hipotecarios bilaterales.

@ No incluye autocartera. A 30/06/2024 el Grupo contaba con 97.862 acciones propias en su balance, cuyo valor calculado en euros (a €4,030/accion) asciende a €0,394m.

© |FRS 9 — La nueva IFRS 9 sobre tratamiento contable de activos y pasivos financieros entré en vigor el 1 de enero de 2018. A 30 de Junio 2024 ha supuesto un impacto en Minor Hotels

Europe & Americas de €0,03m.

» Posicién financiera: la generacién de caja en el segundo trimestre permitié reducir la Deuda Financiera
Neta en €24m hasta los €241m frente a los €264m de diciembre de 2023, a pesar de la estacionalidad del
primer trimestre y el capex invertido en los primeros seis meses (€77m). La liquidez disponible a 30 de junio
de 2024 es de €537m (€229m de caja y €308m en lineas de crédito disponibles).
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Madrid, 23 de julio 2024 HOTELS investor.relations@nh-hotels.com
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EUROPE & AMERICAS

Evoluciéon Deuda Financiera Neta 6M 2024

(264) 128

7 (241) Posicién Financiera:
— a (5) =8 30 junic 2024
Deuda Financiera Bruta: (€469m)
(44) % Caja:€229m
i Deuda Financiera Neta: (€241m)®

Pasivo por Arrendamientos Operativos
(bajo IFRS16): (€1.949m)
Total Deuda Neta con Arrendamientos
Operativos: (€2.190m)

Deuda F. Neta Flujo de Caja Activo IVA 'y Admin Capex Adaquisiciones y Otros Financieros Deuda F. Neta
Dic. 23 Operativo Circulante Pcas Ventas Netos Jun. 24

(1) Deuda Financiera Neta excluyendo ajustes contables por gastos de formalizaciéon €5,0m, intereses devengados -€8,9m y ajuste IFRS 9
-€0,0m. Incluyendo dichos ajustes contables, la deuda neta ajustada seria de (€245m) a 30 de junio de 2024 frente a (€267m) a 31 de
diciembre de 2023.

Generacion de caja en el primer semestre del afio:

= (+) Flujo de caja operativo: +€127,9m, incluyendo -€14,0m de gasto de tarjetas de crédito, e impuestos por
-€34,2m.

= (-) Capital circulante: -€44,4m, principalmente explicado por el efecto temporal del cierre del trimestre en fin
de semana con cobros en julio (<€16m), mayor peso de las ventas a crédito por la reactivacion sostenida del
segmento B2B (-€15m).

= (+) IVA y Administraciones Publicas: +€15,3m, explicado por el positivo efecto temporal del IVA y otros
impuestos locales.

= (-) Pagos de Capex: -€77,3m pagados en la primera mitad de 2024. Se espera un calendario de ejecucion
algo mas intenso para la segunda mitad del afio.

= (+) Adquisiciones y ventas: +€14,7m, principalmente por la venta de un activo no estratégico y por la
terminacién de dos contratos de alquiler.

= (-) Otros: -€4,9, incluye principalmente compensaciones laborales devengadas de afios anteriores y pagos
de provisiones legales.

= (-) Financieros Netos: -€7,7m, de gastos e ingresos financieros por remuneracién de caja.
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Ventas y Resultados 6M 2024

Anexo I

MINOR

HOTELS

EUROPE & AMERICAS

De acuerdo a las Directrices publicadas por el ESMA en relacion a las Medidas Alternativas del
Rendimiento (APM) se definen y concilian las APMs utilizadas por el Grupo dentro de la Publicacion de Resultados
de 6 meses de 2024.

Adicionalmente, a continuacién, se incluyen los Estados Financieros Resumidos Consolidados al 30 de Junio de

2024

A

AMNANTARA

HSTELS & RESOATS

MINOR HOTELS EUROPE & AMERICAS, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA RESUMIDO CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

miles de euros 30/06/2024 31/12/2023
ACTIVO NO CORRIENTE:
Inmovilizado material 1.637.286 1.589.782
Activos por derechos de uso 1.579.430 1.635.392
Inversiones inmobiliarias 2.038 2.056
Fondo de comercio 85.369 85.697
Otros activos intangibles 132.617 136.046
Activos por impuestos diferidos 233.289 224.551
Inversiones contabilizadas aplicando el método de la participacion 43.456 43.719
Otros activos financieros no corrientes 33.925 34.336
Total activo no corriente 3.747.410 3.751.579
ACTIVO CORRIENTE:
Existencias 16.259 15.299
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 220.742 189.636
Activos por impuestos sobre las ganancias corrientes 22.697 20.572
Otros activos corrientes 12.346 9.549
Efectivoy equivalentes al efectivo 228.750 215.991
Activos clasificados como mantenidos para la venta 13.185 -
Total Activo Corriente 513.979 451.047
TOTAL ACTIVO 4.261.389 4.202.626
PATRIMONIO NETO:
Capital suscrito 871.491 871.491
Prima de emision 776.452 776.452
Otras Reservas 113.769 109.791
Acciones propias (422) (356)
Ganancias acumuladas (693.682) (777.918)
Diferencia de conversion (126.779) (150.652)
Resultado del ejercicio atribuido a la Sociedad Dominante 70.903 128.124
Patrimonio Neto atribuido a la Sociedad Dominante 1.011.732 956.932
Participaciones no dominantes 58.652 52.790
Total Patrimonio Neto 1.070.384 1.009.722
PASIVO NO CORRIENTE:
Obligaciones y otros valores negociables 398.492 397.767
Deudas con entidades de crédito 58.066 63.334
Pasivos por arrendamiento 1.685.176 1.698.228
Pasivos por impuesto diferido 185.188 176.313
Provisiones no corrientes 41.942 43.890
Otros pasivos no corrientes 21.635 23.543
Total pasivo No corriente 2.390.499 2.403.075
PASIVO CORRIENTE:
Obligaciones y otros valores negociables 6.476 6.507
Deudas con entidades de crédito 10.300 15.371
Pasivos por arrendamiento 263.832 260.633
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar 430.076 407.888
Pasivos por impuesto corrientes 17.375 28.263
Provisiones corrientes 3.527 6.043
Otros pasivos corrientes 68.916 65.124
Pasivos directamente asociados con activos clasificados como mantenidos para la venta 4 -
Total pasivo corriente 800.506 789.829
Total pasivo 3.191.005 3.192.904
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 4.261.389 4.202.626
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Ventas y Resultados 6M 2024 MINOR

HOTELS

EUROPE & AMERICAS

MINOR HOTELS EUROPE & AMERICAS, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADO DEL RESULTADO RESUMIDO CONSOLIDADO DE LOS EJERCICIOS 2024 Y 2023

miles de euros 30/06/2024 30/06/2023

Ingresos ordinarios 1.139.950 1.025.506
Otros ingresos 1.708 1.553
Resultado neto de la enajenacion de activos no corrientes 9.254 354
TOTAL INGRESOS 1.150.912 1.027.413
Consumos (45.037) (43.566)
Gastos de personal (305.510) (257.855)
Otros gastos de explotacion (479.414) (442.198)
Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos - 2
Amortizacién derechos de uso (94.545) (92.546)
Amortizacidn por inmovilizado material y otros activos intangible (56.562) (52.482)
RESULTADO EXPLOTACION 169.844 138.768
Ingresos financieros 6.568 5.255
Gastos financieros de deuda (15.301) (17.331)
Gastos financieros por arrendamientos (44.807) (42.606)
Otros gastos financieros (14.106) (12.316)
Otro resultado financiero - 2.406
Resultado por exposicion a hiperinflacién (NIC 29) 1.055 890
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) (3.017) 1.462
RESULTADO FINANCIERO (69.608) (62.240)
Resultado de entidades valoradas por el método de la participacion 826 667
RESULTADO NETO ANTES DE IMPUESTOS 101.062 77.195
Impuesto sobre las ganancias (27.937) (30.252)
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS DE LAS ACTIVIDADES CONTINUADAS 73.125 46.943
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 73.125 46.943

Beneficios / (Pérdidas) del periodo atribuibles a:

Accionistas de la sociedad dominante 70.903 45.043
Participaciones no dominantes 2.222 1.900
GANANCIAS/(PERDIDAS) BASICAS POR ACCION EN EUROS 0,163 0,103
GANANCIAS/(PERDIDAS) DILUIDAS POR ACCION EN EUROS 0,163 0,103
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Ventas y Resultados 6M 2024 MINOR

HOTELS

EUROPE & AMERICAS

MINOR HOTELS EUROPE & AMERICAS, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADO DEL RESULTADO GLOBAL RESUMIDO CONSOLIDADO DE LOS EJERCICIOS 2024 Y 2023

miles de euros 30/06/2024 30/06/2023

RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 73.125 46.943
Diferencias de conversion 30.056 13.003
Total otras ganancias (pérdidas) globales que seran imputadas a resultados en periodos posteriores 30.056 13.003

Ganancias (pérdidas) actuariales por planes de pensiones y obligaciones similares - Neto de impuestos - -

Total otras ganancias (pérdidas) globales que no serdan imputadas a resultados en periodos posteriores - -

OTRO RESULTADO GLOBAL 30.056 13.003

RESULTADO GLOBAL TOTAL 103.181 59.946

Beneficio/(Pérdida) global atribuible a:
Accionistas de la Sociedad Dominante 94.776 56.632
Participaciones no dominantes 8.405 3.314
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Ventas y Resultados 6M 2024 MINOR INVESTOR RELATIONS

Madrid, 23 de julio 2024 HOTELS investor.relations@nh-hotels.com

T:+34 91 396 05 02
EUROPE & AMERICAS

MINOR HOTELS EUROPE & AMERICAS, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO RESUMIDO CONSOLIDADO DE LOS EJERCICIOS 2024 Y 2023

Patrimonio Neto

Resultado del ejercicio atribuido a la

Prima de Otras Acciones Ganancias Diferencia de  atribuido a la Sociedad Sociedad Participaciones no  Total patrimonio
miles de euros Capital emision reservas propias acumuladas conversion Dominante Dominante dominantes neto
Saldo a 1 de enero de 2023 871.491 776.452 107.555 (273) (871.986) (135.978) 100.308 847.569 53.157 900.726
Total resultado global del ejercicio - - - - - - 45.043 45.043 1.900 46.943
Otro resultado global - - - - - 11.589 - 11.589 1.414 13.003
Resultado Global Total - - - - - 11.589 45.043 56.632 3.314 59.946
Distribucidn resultados 2022 - - 2.236 - 98.072 - (100.308) - (1.607) (1.607)
Otros movimientos - - - (114) (6) - - (120) (55) (175)
Saldo a 30 de junio de 2023 871.491 776.452 109.791 (387) (773.920) (124.389) 45.043 904.081 54.809 - 958.890

Patrimonio Neto

Resultado del ejercicio atribuido a la

Prima de Otras Acciones Ganancias Diferencias de  atribuido a la Sociedad Sociedad Participaciones No Total Patrimonio
Miles de euros Capital emision reservas Propias Acumuladas conversion Dominante Dominante Dominantes Neto
Saldo a 1 de enero de 2024 871.491 776.452 109.791 (356) (777.918) (150.652) 128.124 956.932 52.790 1.009.722
Ajuste por cambios de criterio contable - - - - (39.731) - - (39.731) - (39.731)
Saldo ajustado a 1 de enero de 2024 871.491 776.452 109.791 (356) (817.649) (150.652) 128.124 917.201 52.790 969.991
Total resultado del ejercicio - - - - - - 70.903 70.903 2.222 73.125
Otro resultado global - - - - - 23.873 - 23.873 6.183 30.056
Resultado Global Total - - - - - 23.873 70.903 94.776 8.405 103.181
Distribucion resultados 2023 - - 3.978 - 124.146 - (128.124) - - -
Reparto de dividendos - - - - - - - - (2.503) (2.503)
Otros movimientos - - - (66) (179) - - (245) (40) (285)
Saldo a 30 de junio de 2024 871.491 776.452 113.769 (422) (693.682) (126.779) 70.903 1.011.732 58.652 1.070.384
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Ventas y Resultados 6M 2024

MINOR

HOTELS

EUROPE & AMERICAS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADOS GENERADOS EN LOS EJERCICIOS 2024 Y

¥\

ANANTAFRA

#2TELS B BIEORTS

2023
miles de euros 30/06/2024 30/06/2023
ACTIVIDADES DE EXPLOTACION
Resultado consolidado antes de impuestos y actividades discontinuadas: 101.062 77.195
Ajustes al resultado:
Amortizacién por inmovilizado material e intangible (+) 56.562 52.482
Amortizacién derechos de uso (+) 94.545 92.546
(Beneficios)/Pérdidas por deterioro de activos (neto) (+/-) - (2)
Ganancias/Pérdidas por venta de activo material e intangible (+/-) (9.254) (354)
Ganancias/Pérdidas de inversiones valoradas por el método de la participacion (+/-) (826) (667)
Ingresos financieros (-) (6.568) (5.255)
Variacién de valor razonable en instrumentos financieros - 256
Gastos financieros (+) 74.214 72.253
Resultado por exposicion a hiperinflacién (NIC 29) (1.055) (890)
Diferencias netas de cambio (Ingresos / (Gastos)) 3.017 (1.462)
Resultado por enajenacién de inversiones financieras - (2.662)
Deterioro inversiones financieras (+/-) - -
Otras partidas no monetarias (+/-) 410 502
Resultado ajustado 312.107 283.942
Variacién neta en los activos / pasivos:
(Aumento)/Disminucién de existencias (965) (2.044)
(Aumento)/Disminucién de deudores comerciales y otras cuentas por cobrar (36.730) (42.323)
(Aumento)/Disminucién de otros activos corrientes (9.922) 5.047
Aumento/(Disminucién) de acreedores comerciales (6.331) 48.679
Aumento/(Disminucién) de otros pasivos corrientes 24.854 5.352
Aumento/(Disminucién) de provisiones para riesgos y gastos (3.292) (9.120)
(Aumento)/Disminucién Activos no corrientes 299 108
Aumento/(Disminucién) Pasivos no corrientes (1.791) (1.062)
Impuestos sobre las ganancias pagados (34.217) (9.413)
Total flujos de efectivo netos de las actividades de explotacion 244,012 279.166
ACTIVIDADES DE INVERSION
Otros intereses/dividendos recibidos 5.628 4,308
Inversiones (-):
Empresas del grupo, negocios conjuntos y asociadas 1.360 (125)
Activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliarias (77.258) (60.608)
Inversiones financieras y otros activos financieros corrientes - -
(75.898) (60.733)
Desinversiones (+):
Empresas del grupo, negocios conjuntos y asociadas - -
Activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliarias 8.287 491
Otros activos 5.086 2.662
13.373 3.153
Total flujos de efectivo netos de las actividades de inversion (56.897) (53.272)
ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Dividendos pagados (-) (2.308) (1.505)
Intereses pagados por deudas (-) (25.862) (26.838)
Intereses pagados por medios de pago (14.026) (12.316)
Intereses pagados por financiacién y otros (11.836) (14.522)
Pagos por operaciones con socios minoritarios (-) (21) (57)
Cobros/(Pagos) por operaciones con acciones propias +/(-) (52) 13
Pagos por deudas con entidades de crédito (-) (10.241) (70.809)
Pagos de pasivos por arrendamiento (-) (135.996) (135.609)
Pagos por otros pasivos financieros (+/-) (47) (329)
Total flujos de efectivo netos de las actividades de financiacion (174.527) (235.134)
AUMENTO/ DISMINUCION DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES 12.588 (9.240)
Efecto de las variaciones de los tipos de cambio en el efectivo o equivalentes 171 (97)
AUMENTO/ DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES 12.759 (9.337)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 215.991 301.763
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 228.750 292.426
E
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Ventas y Resultados 6M 2024 MINOR

HOTELS

EUROPE & AMERICAS

A) Definiciones

EBITDA: Resultado antes de impuestos de las actividades continuadas antes de: resultado neto de la
enajenacién de activos no corrientes, dotacion a la amortizacion, pérdidas netas por deterioro de activos,
resultado por enajenacién de inversiones financieras, resultado de entidades valoradas por el método de la
participacion, ingresos financieros, variacion de valor razonable de instrumentos financieros, gastos
financieros (con la excepcion de los gastos de tarjetas de crédito que se consideran resultado operativo) y
diferencias netas de cambio. Este APM se utiliza para medir los resultados puramente operativos del Grupo.

RevPAR: Es el resultado de multiplicar el precio medio diario para un periodo especifico por la ocupacion en
ese periodo. Este APM se utiliza para comparar con empresas del sector los ingresos medios por habitacién
de los hoteles.

Average Daily Rate (ADR): es el cociente del ingreso total de habitaciones para un periodo especifico dividido
por las habitaciones vendidas en ese periodo especifico. Este APM se utiliza para comparar con empresas
del sector los precios medios por habitacion de los hoteles.

LFL&R (Like for like con reformas): Se define LFL con reformas como el grupo de hoteles completamente
operados en un periodo de 24 meses mas las reformas realizadas en los dos Ultimos afios. Se excluyen
aquellos hoteles que se acaben de abrir o cerrar y que, por tanto, no hayan estado en pleno funcionamiento
durante 24 meses. Este APM se utiliza para analizar los resultados operativos del ejercicio de forma
comparable con periodos anteriores, al excluir el impacto de las reformas de hoteles.

A continuacion, se presenta un desglose de la linea de “Ingresos totales” dividido entre “LFL y reformas” y
“Aperturas, cierres y otros efectos” para ilustrar la explicacion anterior:

. 6M2024 | 6M2023
i M Eur. i M Eur. i
Total ingresos A+B | 11446 | 10267 |
Ingresos Recurrentes LFL y Reformas A 1.086,6 i 995,3 ]
Aperturas, Cierres y Otros B i 58,0 i 314 !

A su vez, se concilia la linea de “Total ingresos” en el punto Il para el periodo de 6 meses terminado el 30 de
junio de 2024.

Deuda financiera Neta: es deuda financiera bruta menos efectivo y otros activos liquidos equivalentes,
excluyendo gastos de formalizacion e intereses devengados. La deuda financiera bruta comprende tanto el
pasivo no corriente como el corriente de obligaciones y otros valores negociables y deudas con entidades de
crédito.

Capex: es el conjunto de inversiones realizadas en los activos para su mejora y desarrollo que han supuesto
una salida de caja en el ejercicio. Se obtiene del epigrafe de inversiones en activos materiales, intangibles e
inversiones inmobiliarias reflejado en el estado de flujos de efectivo dentro de los estados financieros
consolidados.

GOP “Gross operating profit”: es el beneficio bruto operativo que se obtiene del EBITDA mas los gastos
por rentas e impuestos sobre la propiedad.

Tasa de conversién: Mide la proporcion de los ingresos que se consigue trasladar al EBITDA. Se calcula
dividiendo la variacion del EBITDA entre la variacion del total de ingresos.
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Ventas y Resultados 6M 2024 MINOR

HOTELS

EUROPE & AMERICAS

B) Conciliacién de la APM con la partida, subtotal o total més directamente conciliable presentada en
los estados financieros

Dentro de la Publicaciéon de Resultados de 6 meses de 2024 se muestran los siguientes APMs significativos:
I. ADR y RevPAR

Dentro de la Publicacién de Resultados de 6 meses de 2024 se detalla la evolucion acumulada del RevPAR
y ADR en el siguiente cuadro:

MINOR HOTELS EUROPE & AMERICAS REVPAR H1 2024/2023

2024 2023 2024 2023 % Var 2024 2023 % Var 2024 2023 % Var
Spain & Others LFL & R 10.888 10.948 76,5% 73,1% 4,7% 144,3 132,5 8,9% 110,4 96,8 14,0%
Italy LFL & R 7.549 7.612 68,4% 67,7% 1,0% 186,8 177,5 5,3% 127,8 120,2 6,3%
Benelux LFL & R 9.100 9.100 66,0% 64,0% 3,0% 156,7 157,1 -0,3% 103,4 100,6 2,7%
Central Europe LFL & R 11.701 11.701 65,7% 63,0% 4,2% 120,8 115,8 4,3% 79,4 73,0 8,7%
Total Europe LFL & R 39.520 39.643 69,3% 67,0% 3,4% 149,3 142,7 4,7% 103,5 95,6 8,3%
Latin America LFL & R 5.497 5.496 63,1% 64,7% -2,5% 86,2 79,9 7,9% 54,4 51,7 5,2%

Minor Hotels Europe & Americas LFL & R 45.017 45,139 68,5% 66,7% 2,7% @ 5,2% é 8,0%

A continuacion, detallamos como se calculan los datos sefialados anteriormente:

. 6M2024 | 6M2023 !

Miles Eur. Miles Eur.

A Venta de habitaciones 829.918 | 750.179 |

Otros ingresos 310.032 | 275.327

Ingresos Ordinarios/ Estados financieros 1.139.950 | 1.025.506

B Miles de Habitaciones vendidas 5.817 | 5.553 |
A/B=C ADR 1427 1351
D Ocupacion 67,6% ! 66,1%

CxD RevPAR ! 96,4 | 89,4

. CUENTA PYG 6 MESES DE 2024 Y 2023

Dentro de la Publicacién de Resultados de 6 meses de 2024 se detalla el cuadro de “Actividad Hotelera
recurrente” obtenido del cuadro “Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada” que aparece en la misma
Publicacién de Resultados anteriormente mencionada.

A continuacion, se concilia la cuenta de pérdidas y ganancias resumidas consolidadas presentada en la
publicacion de resultados con el Estado del Resultado Resumido Consolidado:
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Ventas y Resultados 6M 2024 MINOR INVESTOR RELATIONS

Madrid, 23 de julio 2024 HOTELS investor.relations@nh-hotels.com

T: +34 91 396 05 02
EUROPE & AMERICAS

6M 2024

Reclasificacién segin Bajas de activo por Litigios, Estado del
Cuenta de criterio Ventas de enajenacién indemnizaciones y Resultado
resultados Estados Financieros Gastos de medios Personal activos y inmovilizado y otros no Resumido
Gestion Consolidados de pago externalizado  Subvenciones deterioros recurrentes Consolidado
APM Total ingresos 1.144,6 (1.144,6) - - - - - -
Importe neto de la cifra de negocios - 1.139,6 - - 0,3 - 0,1 1.140,0 Ingresos ordinarios
Otros ingresos de explotacion - 1,7 - - - - - 1,7 Otros ingresos
Resultado neto de la enajenacién de activos no corrientes - - - - 10,7 (1,5) 0,0 9,3 Resultado neto de la enajenacion de activos no corrientes
APM TOTAL INGRESOS 1.144,6 (3,2) - - 11,0 (1,5) 0,1 1.150,9 Total Ingresos
APM Coste de personal (382,9) - - 77,5 - - (0,1) (305,5) Gastos de personal
APM Gastos Directos de Gestion (354,8) (60,7) 14,0 (77,5) - - (0,5) (479,4) Otros gastos de explotacion
Aprovisionamientos - (45,0) - - - - - (45,0) Consumos
APM BENEFICIO DE GESTION 406,9 (108,9) 14,0 - 11,0 (1,5) (0,5) 321,0
APM Arrendamientos y Contribucién Urb. (108,9) 108,9 - - - - - -
APM EBITDA 298,0 - 14,0 - 11,0 (1,5) (0,5) 321,0

Pérdidas netas por deterioro de activos - - - Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos
APM Amortizaciones (151,1) 56,6 - - - - - (94,5) Amortizacién derechos de uso

(56,6) (56,6) Amortizacion por inmovilizado material y otros activos intangible
APM EBIT 146,9 - 14,0 - 11,0 (1,5) (0,5) 169,8 Itado Expl 6
Ingresos financieros 6,5 0,0 - - - - - 6,6 Ingresos financieros
APM Gastos Financieros Netos (15,3) - - - - - - (15,3) Gastos financieros de deuda
Gastos financieros por arrendamientos (44,8) - - - - - - (44,8) Gastos financieros por arrendamientos
Otros gastos financieros (0,1) - (14,0) - - - - (14,1) Otros gastos financieros
- - - - - - - - Otros resultados financieros
Resultado por exposicion a hiperinflacién (NIC 29) 1,1 - - - - - - 1,1 Resultado por exposicidn a hiperinflacién (NIC 29)
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) (3,0) - - - - - - (3,0) Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos))
APM Resultados Puesta en Equivalencia 0,8 - - - - - - 0,8 Resultado de entidades valoradas por el método de la participacién
APM EBT 92,1 0,0 - - 11,0 (1,5) (0,5) 101,1 Itado Neto antes de i
APM Impuesto sobre las ganancias (23,7) (4,2) - - - - - (27,9) Impuesto sobre las ganancias
APM Itado Antes de Minoritarios 68,4 (4,2) - - 11,0 (1,5) (0,5) 73,1 Itado C lidado del ejercicio
APM Intereses Minoritarios (2,2) - - - - - - (2,2) Participaciones no dominantes
APM ultado Neto recurrente 66,1 (4,2) - - 11,0 (1,5) (0,5) 70,9 atribuible a accioni: dela iedad D
APM Ebitda no recurrente 10,4 - - - (11,0) - 0,6 -
APM Otros elementos no recurrentes (5,7) 4,2 - - - 1,5 - -
APM Neto incluy no recurrente 70,9 - - - - - - 70,9 atribuible a accioni: dela iedad D
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Ventas y Resultados 6M 2024 MINOR INVESTOR RELATIONS

Madrid, 23 de julio 2024 HOTELS investor.relations@nh-hotels.com

T:+34 91 396 05 02
EUROPE & AMERICAS

6M 2023

Reclasificacién segin Bajas de activo por Litigios, Estado del
Cuenta de criterio Ventas de enajenacién indemnizaciones y Resultado
resultados Estados Financieros Gastos de medios Personal activos y inmovilizado y otros no Resumido
Gestion Consolidados de pago externalizado  Subvenciones deterioros recurrentes Consolidado
APM Total ingresos 1.026,7 (1.026,7) - - - - - -
Importe neto de la cifra de negocios - 1.025,4 - - 0,1 - 0,0 1.025,5 Ingresos ordinarios
Otros ingresos de explotacion - 1,6 - - - - - 1,6 Otros ingresos
Resultado neto de la enajenacién de activos no corrientes - 0,04 - - 0,1 0,1 0,1 0,4 Resultado neto de la enajenacién de activos no corrientes
APM TOTAL INGRESOS 1.026,7 0,3 - - 0,2 0,1 0,1 1.027,4 Total Ingresos
APM Coste de personal (330,9) - - 73,1 - - (0,1) (257,9) Gastos de personal
APM Gastos Directos de Gestion (323,0) (61,9) 12,3 (73,1) - - 3,5 (442,2) Otros gastos de explotacion
Aprovisionamientos - (43,6) - - - - - (43,6) Consumos
APM BENEFICIO DE GESTION 372,8 (105,2) 12,3 - 0,2 0,1 3,6 283,8
APM Arrendamientos y Contribucién Urb. (105,2) 105,2 - - - - - -
APM EBITDA 267,6 - 12,3 - 0,2 0,1 3,6 283,8
Pérdidas netas por deterioro de activos - - - - - (0,0) - 0,0 Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos
APM Amortizaciones (145,0) 52,5 - - - - - (92,5) Amortizacién derechos de uso
(52,5) (52,5) Amortizacion por inmovilizado material y otros activos intangible
APM EBIT 122,5 - 12,3 - 0,2 0,1 3,6 138,8 Itad pl 6
Ingresos financieros 4,5 0,7 - - - - - 53 Ingresos financieros
APM Gastos Financieros Netos (17,3) - - - - - - (17,3) Gastos financieros de deuda
Gastos financieros por arrendamientos (42,6) - - - - - - (42,6) Gastos financieros por arrendamientos
Otros gastos financieros (0,3) 0,3 (12,3) - - - - (12,3) Otros gastos financieros
- (0,3) - - 2,7 - - 2,4 Otros resultados financieros
Resultado por exposicion a hiperinflacién (NIC 29) 0,9 - - - - - - 0,9 Resultado por exposicién a hiperinflacién (NIC 29)
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) 1,5 - - - - - - 1,5 Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos))
APM Resultados Puesta en Equivalencia 0,7 - - - - - - 0,7 Resultado de entidades valoradas por el método de la participacion
APM EBT 69,9 0,7 - - 2,9 0,1 3,6 77,2 Itado Neto antes de i
APM Impuesto sobre las ganancias (29,3) (1,0) - - - - - (30,3) Impuesto sobre las ganancias
APM Itado Antes de Minoritarios 40,6 (0,3) - - 2,9 0,1 3,6 46,9 Itado Ci lidado del ejercicio
APM Intereses Minoritarios (1,9) - - - - - - (1,9) Participaciones no dominantes
APM ultado Neto recurrente 38,7 (0,3) - - 2,9 0,1 3,6 45,0 atribuible a accioni: de la Sociedad D
APM Ebitda no recurrente 3,8 - - - (0,2) - (3,6) -
APM Otros elementos no recurrentes 2,5 0,3 - - (2,7) (0,1) - -
APM Neto incluy no recurrente 45,0 - - - - - - 45,0 atribuible a accioni: dela iedad D
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Ill. DEUDA Y ESTADO RESUMIDO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO A 30 DE JUNIO DE 2024
Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023
I11.1 Deuda presentada en la publicacién de resultados de 6 meses de 2024.

A 30/06/2024 Méximo Calendario de amortizacion

Cifras en millones de Euros Disponible | Disponible | Dispuesto 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 Rest
Deuda Senior

Bonos Senior con Garantia (Vto. 2026) 400,0 400,0 400,0

Linea de Crédito Sindicada con Garantia (\Vto. 2026) 2420 242,0 -

Total deuda garantizada por el Colateral 642,0 242,0 400,0 400,0

Otra deuda con Garantia @ 136 136 06 13 08 08 08 10 10 11 63
Total deuda con garantia 655,6 242,0 413,6 0,6 1,3 400,8 0,8 0,8 1,0 1,0 11 6,3
Préstamos sin garantia 158 158 45 73 39

Créditos sin garantia 62,0 62,0

Préstamos subordinados 40,0 40,0 40,0
Total deuda sin garantia 117,8 62,0 55,8 4,5 73 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0
Total Deuda Bruta 773,4 304,0 469,4 51 8,6 404,7 0,8 0,8 1,0 1,0 1,1 46,3
Tesoreria y otros activos liquidos equivalentes (Caja) © -228,7

Deuda financiera neta 240,6 51 8,6 404,7 0,8 0,8 1,0 1,0 1,1 46,3
Gastos de formalizacion (5,0) (12) (2,5) (1,0) (0,0) (0,0) 0,2) (0,0) 0,2) 03
Intereses devengados no pagados 89 89

IFRS9® 00 00 00 00

Total deuda financiera neta ajustada 244,6

I11.2 Estado de flujos de efectivo presentado en la presentacién de resultados de 6 meses de 2024.

La deuda financiera neta a 30 de junio de 2024 y a 31 de diciembre de 2023 se obtiene del estado de situacién
financiera resumido consolidado al 30 de junio 2024 y de las cuentas anuales consolidadas a 31 de diciembre
de 2023, el detalle es el siguiente:

Obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 398.492 397.767
Deudas con entidades de crédito s/ EEFF 58.066 63.334
Deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 456.558 461.101
Obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 6.476 6.507
Deudas con entidades de crédito s/ EEFF 10.300 15.371
Deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 16.776 21.878
Total deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF | 473.334 482.979 |
Gastos formalizacion a 4.977 a 6.140
IFRS 9 c (31) c (53)
Periodificacion de intereses b (8.912) b  (8.823)
APM Deuda Financiera Bruta 469.368 480.243
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes s/ EEFF (228.750) (215.991)
APM Deuda Financiera Neta B 240.618 A 264.252 (23.634)
Pasivo por arrendamiento operativo (corriente y no corriente) 1.949.008 1.958.861
APM Deuda Financiera Neta con Deuda IFRS 16 2.189.626 2.223.113 (33.487)

A continuacién, se concilia la variacion de la deuda financiera neta (sin la deuda por arrendamiento
operativo) mostrada en la publicacion de resultados de 6 meses de 2024 en el siguiente grafico:
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Evolucién Deuda Financiera Neta 6M 2024

A B
(264) 128
(247)
77 15 (5 (8)
L1 (R ——
.
Deuda F. NetaFlujo de Caja Activo VA y Admin Capex Adguisiciones Otros Financieros Deuda F. Neta

Dic. '23 Operativo Circulante Pcas vy Ventas Netos Jun. 24

Para ello se toma el estado resumido de flujos de efectivo al 30 de junio de 2024, a continuacion, se muestra
la agrupacion:

Flujos de efectivo | Flujos de efectivo | Flujos de efectivo [Efecto del tipo de
netos de las netos de las netos de las cambioenel | Fujode Ay Financiero
de de de efectivo o caja Capital s
explotacion inversién financiacién equivalentes | operativo | Circulante sPcas Capex yventas | Otros | Netos Total
Segun Estados financi i 244,0 (56,9) (174,5) 0,2]

Total 127,9 (44,4) 153 (77,3) 14,7 (49) @] 236
Resultado ajustado| (312,1) 136,0 176,1 176,1
Impuestos sobre las ganancias pagados. 34,2 (34,2) (34,2)
Gastos tarjetas 14,0 (14,0) (14,0)

ito)/Disminucién de i 1,0 (1,0 (1,0)
inucion de deudores iales y otras activos corrientes 408 (40,8) (40,8)
isminucién) de iales y otros pasivos 27 (2,7) 2,7)
(Aumento)/Disminucién VAT&Public Admin (15,3) 153 153
Activos materiales, i ibles e i i ili 773 (77,3) (77,3)
Empresas del grupo, negocios conjuntos y asociadas (6,4) 64 64

Activos materiales, intangibles e inversiones inmobiliari (83) 0,0 83 83
Aumento/(Disminucion) de provisiones para riesgos y gastos 33 33) 33)
- Autocartera 01 (0,1) (0.1)

- Otros pasivos financieros (+/-) 0,0 (0,0) (0,0)

Aumento/(Disminucién) otros activos y pasivos no corrientes y otros 15 (1,5) (1,5)
Intereses pagados por deudas (sin tarjetas). 11,8 (11,8) (11,8)

Efecto de las variaciones de los tipos de cambio en el efectivo o equi (0,6) (02) 03| 038
Dividendos pagados 23 (2,3) (23)

Ingresos i (5,6) 56 56
Total - (10,9) - (127,9) 24,4 (15,3) 77,3 (14,7) 4,9 7] (236)

Toda la informacién anterior se obtiene del estado resumido de flujos de efectivo consolidado al 30 de junio
de 2024 que incluimos al principio de este anexo.

Las APMs mencionadas han sido definidas y utilizadas desde una visién de andlisis de gestién del negocio y
del sector. Las medidas derivadas por los estados financieros son interpretables y comparables, directamente,
con otros Grupos del sector, por lo que no consideramos que las APM tengan, por tanto, una mayor
prominencia respecto a los estados financieros. A cierre de cada semestre se publica la presentacion de
resultados en la que se incluyen los APM mencionados para facilitar informacion periodica a los inversores y
analistas de la evolucion y gestion del negocio. Adicionalmente, se publican estados financieros intermedios
y anuales consolidados, cumpliendo con los requisitos de presentacion que exige la normativa contable de
aplicacion.
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Anexo lI: Variacion del portfolio & portfolio actual

Firmas, aperturas y cierres

Hoteles firmados desde el 1 de enero al 30 de junio del 2024

Ciudad / Pais \ Contrato # Habitaciones Apertura

Benidorm / Espafia — 2027

TOTAL HOTELES FIRMADOS

Hoteles abiertos desde el 1 de enero al 30 de junio del 2024

Ciudad / Pais Contrato # Habitaciones
NH Paris Opéra Faubourg Paris / Francia Gestion 100
NH Paris Champs-Elysées Paris / Francia Gestién 87
NH Paris Gare de |'Est Paris / Francia Gestion 203
Anantara Palais Hansen Vienna Hotel Viena / Austria Alquiler 151
NH Collection Helsinki Grand Hansa Helsinki / Finlandia Alquiler 224
TOTAL APERTURAS 765

Hoteles que salen del Grupo desde el 1 de enero al 30 de junio del 2024

Hoteles Ciudad / Pais Mes Contrato # Habitaciones
Tivoli Palacio de Seteais Sintra Hotel Sintra / Portugal Enero Gestion 30
NH Ciudad de la Imagen Madrid / Espafia Marzo Alquiler 76
NH Klosterle Noérdlingen Nordlingen / Alemania Marzo Alquiler 98
NH Veluwe Sparrenhorst Nunspeet / Holanda Abril Propiedad 117
NH Ciudad de Valladolid Valladolid / Espafia Abril Alquiler 80
NH Geneva City Ginebra / Suiza Abril Alquiler 70
NH Leganés Madrid / Espafia Junio Alquiler 78
NH Stuttgart Sindelfingen Stuttgart / Alemania Junio Alquiler 103
TOTAL SALIDAS 652
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Madrid, 23 de julio 2024 HOTELS investor.relations@nh-hotels.com

T: +34 91 396 05 02
EUROPE & AMERICAS

HOTELES ABIERTOS POR PAIS A 30 DE JUNIO DE 2024

TOTAL Alquiler Propiedad Gestion Franquicia

Unidad de Negocio Pais

Hoteles Habs. pcién compi Hoteles Habs. Hoteles Habs. Hoteles Habs. Hoteles Habs.
Bélgica 2.025 6 1.203 6 822
Luxemburgo 148 1 148
Holanda 30 6.780 19 3.818 10 2.525 1 437
Reino Unido 190 1 190
Irlanda 187 1 187
Dinamarca 394
Finlandia 224

Austria 1.492

Republica Checa 734 1 152 3 582
Alemania 10.029 1 46 9.159 4 870
Hungria 483 3 483
Polonia 93 1 93
Rumania 83 1 83
Eslovaquia 117 1 117
Suiza 290 2 290
Italia 8.634 40 6.040 14 2.001 4 593
Andorra 100 2 100
Espafia 10.882 57 7.673 12 1.720 11 1.175 4 314
Portugal 3.299 7 1.136 3 633 7 1.530
Francia 1.423 5 873 4 550
Tanez 93 1 93
USA 288 1 288
Argentina 2.241 12 1.524 4 717
Brasil 178 1 178
Colombia 1.403 13 1.355 1 48
Cuba 251 2 251
Chile 719 4 500 2 219
Ecuador 124 1 124
Haiti 72 1 72
México 2.531 7 993 4 685 5 853
Urugual 136 1 136
TOTAL ABIERTOS 55.643 2 220 35.857 72 11.852 50 7.527 5 407
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Madrid, 23 de julio 2024 HOTELS investor.relations@nh-hotels.com

T: +34 91 396 05 02
EUROPE & AMERICAS

PROYECTOS FIRMADOS A 30 DE JUNIO DE 2024

TOTAL Alquiler Gestion

Unidad de Negocio
Hoteles Habs. Hoteles Habs. Hoteles Habs.

TOTAL FIRMADOS
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